. GNS A®-NEDERLAND

FLEXIBLE METAL SERVICE & DISTRIBUTION

Hoofdstuk 1: Mechanische eigenschappen gewalste producten pag

1.1 Warmgewalste/ warmvervaardigde producten

1.1.1 = Warmgewalst ongelegeerd constructiestaal, onbehandeld (+U) (EN 10025-2) 2

1.1.2 = Warmgewalst ongelegeerd constructiestaal, normaalgegloeid/ (EN 10025-3) 5
normaliserend gewalst (+N)

121 = Warmgewalst/ warmvervaardigd ongelegeerd veredelstaal, (EN 10083-2) 6
normaalgegloeid/ normaliserend gewalst (+N)

1.2.2 = Warmgewalst/ warmvervaardigd ongelegeerd veredelstaal, (EN 10083-2) 7
veredeld (+QT)

1.3 = Warmgewalst/ warmvervaardigd gelegeerd veredelstaal, (EN 10083-3) 8

veredeld (+QT)

Hoofdstuk 2: Mechanische eigenschappen van plaatmateriaal pag

2.1 Koudgewalst plaatstaal

211 = Kgw plaatstaal van laag koolstofstaal voor koud dieptrekken of zetwerk  (EN 10130) 9

212 = Kgw plaatstaal van microgelegeerd staal voor koud dieptrekken of (EN 10268) 9
zetwerk

2.2 Sendzimir verzinkt plaatstaal

2.2.1 = Continu-dompelverzinkt plaatstaal voor koud dieptrekken of zetwerk (EN 10327) 10
2.2.2 = Continu-dompelverzinkt plaatstaal voor constructiedoeleinden (EN 10326) 10
23 Aluzink plaatstaal (EN 10327) 11

2.4 Warmgewalst plaatstaal

2.4.1 = Warmgewalst plaatstaal van microgelegeerd staal met hoge vloeigrens  (EN 10149-2) 12
voor koudvervormen (thermomechanisch gewalst)

2.4.2 = Warmgewalst plaatstaal met hoge vloeigrens voor koudvervormen (EN 10149-3) 12
(normaalgegloeide of normaliserend gewalst)
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GNS A®-NEDERLAND

SERVICE & DISTRIBUTION

FLEXIBLE METAL

1 Mechanische eigenschappen gewalste producten

1.1.1 Mechanische eigenschappen voor platte en lange stalen producten

Onbehandeld (+U) (EN 10025-2)

Minimum vloeigrens Rey in N/mm2 2

nummer
(EN)

Materiaal-
|

1.0038

1.0114

1.0117

1.0044

1.0143

1.0145

1.0045

1.0553

1.0577

1.0596

1.0590

Aanduiding

S235JR
S235J0
S235J2
S275JR
S275J0
S275J2
S355JR
S355J0
S355J2
S355K2
$450J0 °

> 16
<16 <40
235 225
235 225
235 225
275 265
275 265
275 265
355 345
355 345
355 345
355 345
450 430

> 40
<63

215
215
215
255
255
255
335
335
335
335
410

Nominale dikte in mm

> 63
<80

215
215
215
245
245
245
325
325
325
325
390

> 80
<100

215
215
215
235
235
235
315
315
315
315
380

@ Voor plaat, band en universaalstaal met breedten = 600 mm geldt de richting dwars (t) op de walsrichting.
Voor alle andere producten gelden de waarden in de richting evenwijdig (I) aan de walsrichting.

Treksterkte

Materiaal-
nummer
(EN)

1.0038
1.0114
1.0117
1.0044
1.0143
1.0145
1.0045
1.0553
1.0577
1.0596
1.0590

Rm

Aanduiding

S235JR
S235J0
S235J2
S275JR
S275J0
S275J2
S355JR
S355J0
S355J2
S355K2
$450J0 °

<3

360 t/m 510
360 t/m 510
360 t/m 510
430 t/m 580
430 t/m 580
430 t/m 580
510 t/m 680
510 t/m 680
510 t/m 680
510 t/m 680

>3<100

360 t/m 510
360 t/m 510
360 t/m 510
410 t/m 560
410 t/m 560
410 t/m 560
470 t/m 630
470 t/m 630
470 t/m 630
470 t/m 630
550 t/m 720

>100 > 150
<150 <200 \
195 185

195 185

195 185

225 215

225 215

225 215

295 285

295 285

295 285

295 285

380 -

>200 >250
<250 <4002
175 -

175 =

175 165
205 =

205 -

205 195
275 -

275 -

275 265
275 265

2 De waarden gelden voor platte producten
3 Alleen toepasbaar voor lange producten

Nominale dikte in mm

> 100 < 150

350 t/m 500
350 t/m 500
350 t/m 500
400 t/m 540
400 t/m 540
400 t/m 540
450 t/m 600
450 t/m 600
450 t/m 600
450 t/m 600
530 t/m 700

#Voor plaat, band en universaalstaal met breedten = 600 mm geldt de richting dwars (t) op de walsrichting.
Voor alle andere producten gelden de waarden in de richting evenwijdig () aan de walsrichting.

2/12

> 150 =< 250

340 t/m 490
340 t/m 490
340 t/m 490
380 t/m 540
380 t/m 540
380 t/m 540
450 t/m 600
450 t/m 600
450 t/m 600
450 t/m 600

> 250 < 400 2

330 t/m 480
380 t/m 540

450 t/m 600
450 t/m 600

2 De waarden gelden voor platte producten
3 Alleen toepasbaar voor lange producten
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GNS A®-NEDERLAND

FLEXIBLE METAL SERVICE & DISTRIBUTION

Minimum rek % na breuk #

Lo =80 mm Lo = 5,65 S,

Nominale dikte in mm Nominale dikte in mm
Materiaal- Proef-
nummer staaf >1 >15 >2 >25 >3 >40 >63 >100 >150 >250
(EN) Aanduiding ligging <1 <15 =2 <25 <=3 <40 <63 <100 <150 <250 <4002
1.0038 S235JR | 17 18 19 ‘ 20 ‘ 21 26 ‘ 25 ‘ 24 22 21 -
1.0114 S235J0 -
1.0117 S235J2 t 15 16 17 ‘ 18 ‘ 19 24 ‘ 23 ‘ 22 22 21 21 (eny)
1.0044 S275JR | 15 16 17 18 19 23 22 21 19 18 -
1.0143 S275J0 \ \ \ \ .
1.0145 S275J32 t 13 14 15 16 17 21 20 19 19 18 18 (lent)
1.0045 S355JR | 14 15 16 ‘ 17 ‘ 18 22 ‘ 21 ‘ 20 18 17 -
1.0553 S355J0 -
1.0577 S355J2 | | | | 17 (eny)
1.0596 S355K2 t 12 13 14 15 16 20 19 18 18 17 17 (ent)
1.0590 $45030° || - - - - - 17 \ 17 \ 17 17 - -
@ Voor plaat, band en universaalstaal met breedten = 600 mm geldt de richting dwars (t) op de walsrichting. 2 De waarden gelden voor platte producten

Voor alle andere producten gelden de waarden in de richting evenwijdig () aan de walsrichting.

3 Alleen toepasbaar voor lange producten
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GNS A®-NEDERLAND

SERVICE & DISTRIBUTION

FLEXIBLE METAL

1.1.2 Mechanische eigenschappen voor platte en lange stalen producten,
normaalgegloeid/ normaliserend gewalst (+N) (EN 10025-3)

Minimum vloeigrens Rey in N/mm2 2

Materiaal-
nummer
(EN)

1.0490
1.0491
1.0545
1.0546
1.8902
1.8912
1.8901
1.8903

Aanduiding

S275N
S275NL
S355N
S355NL
S420N
S420NL
S460N
S460NL

> 16
<16 <40
275 265
355 345
420 400
460 440

> 40
<63

255

335

390

430

Nominale dikte in mm

> 63 >80
<80 100
245 235
325 315
370 360
410 400

@ Voor plaat, band en universaalstaal met breedten = 600 mm geldt de richting dwars (t) op de walsrichting.
Voor alle andere producten gelden de waarden in de richting evenwijdig (I) aan de walsrichting.

Treksterkte Ry, 2

Materiaal-
nummer
(EN)

1.0490
1.0491
1.0545
1.0546
1.8902
1.8912
1.8901
1.8903

Aanduiding

S275N
S275NL
S355N
S355NL
S420N
S420NL
S460N
S460NL

<100

370 t/m 510

470 t/m 630

520 t/m 680

540 t/m 720

>100 >150 > 200
‘ <150 ‘ <200 <250
225 215 205
295 285 275
340 330 320
380 370 -

2 De waarden gelden voor platte producten
3 Alleen toepasbaar voor lange producten

Nominale dikte in mm

> 100 = 200

350 t/m 480

450 t/m 600

500 t/m 650

530 t/m 710

> 200 < 250

350 t/m 480

450 t/m 600

500 t/m 650

> 250
<400

#Voor plaat, band en universaalstaal met breedten = 600 mm geldt de richting dwars (t) op de walsrichting. Voor alle andere producten gelden de waarden in de richting
evenwijdig (1) aan de walsrichting.
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GNS A®-NEDERLAND

FLEXIBLE METAL SERVICE & DISTRIBUTION

Minimum rek % na breuk #

Lo = 5,65 VS, Nominale dikte in mm
Materiaal-
nummer
(EN) Aanduiding <16 >16<40 >40<63 >63<80 >80 =< 200 > 200 < 250
st SLTE 24 24 24 23 23 23
1.0491 S275NL
LEs = 22 22 22 21 21 21
1.0546 S355NL
L8502 20N 19 19 19 18 18 18
1.8912 S420NL
1.8901 S460N 17 17 17 17 17 )
1.8903 S460NL

#Voor plaat, band en universeelstaal met breedten = 600 mm geldt de richting dwars (t) op de walsrichting. Voor alle andere producten gelden de waarden in de richting
evenwijdig (I) aan de walsrichting.
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GNS A®-NEDERLAND

FLEXIBLE METAL SERVICE & DISTRIBUTION

1.2.1 Warmgewalst/ warmvervaardigd ongelegeerd veredelstaal,
normaalgegloeid/ normaliserend gewalst (+N) (EN 10083-2)

Nominale dikte in mm voor diameter (d) of voor platte producten, dikte (t)

Materiaal d <16 mm 16 mm < d < 100 mm 100 mm < d < 250 mm
nummer t<16 mm 16 mm < t< 100 mm 100 mm < t < 250 mm
(EN) Aanduiding | Re N/mm® | Ry N/mm? | Rp % min | R, N/mm? Rn N/mm? | Rp% min | R N/mm? | R, N'mm® | Rp % min

min ? min L,=5,65VS, | min? Min L,=5,65VS, | min? min L, = 5,65 VS,
1.0501 C35 300 550 18 270 520 19 245 500 19
1.0511 | C40 320 560 16 290 560 17 260 530 17
1.0503 @ C45 340 620 14 305 580 16 275 560 16
1.0535 | C55 370 680 11 330 640 12 300 620 12
1.0601 @ C60 380 710 10 340 670 11 310 650 11
Ll | €22 240 430 24 210 410 25 - - -
1.1149 | C22R
11181 C3%E  3n9 550 18 270 520 19 245 500 19
1.1180 | C35R
LA | A0 320 580 16 290 550 17 260 530 17
1.1189 | C40R
1.1191 | C45E 340 620 14 305 580 16 275 560 16
1.1201 | C45R
(SICUCRNLC SO 5 650 13 320 610 14 290 590 14
1.1241 | C50R
1.1203 | C55E 370 680 11 330 640 12 300 620 12
1.1209 | C55R
L2l | GHe 380 710 10 340 670 11 310 650 11
1.1223 | C60R
1.1170 | 28Mn6 345 630 17 310 600 18 290 590 18

# R.: Bovenste vloeigrens of indien er geen vloeien optreedt , de 0,2% rekgrens Rp0,2.
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GNS A®-NEDERLAND

FLEXIBLE METAL SERVICE & DISTRIBUTION

1.2.1 Warmgewalst/ warmvervaardigd ongelegeerd veredelstaal,
veredeld (+QT) (EN 10083-2)

Nominale dikte in mm voor diameter (d) of voor platte producten, dikte (t)

Materiaal d <16 mm 16 mm < d < 100 mm 100 mm < d < 250 mm
nummer t<8 mm 8mm<t<20 mm 20 mm <t <60 mm
(EN) Aanduiding | Re N/mm® | Ry N/mm? | Rp % min | R, N/mm? Rn N/mm? | Rp% min | R N/mm? | R, N'mm® | Rp % min

min ? min L,=5,65VS, | min? Min L,=5,65VS, | min? min L, = 5,65 VS,
1.0501 @ C35 430 630-780 17 380 600-750 19 320 550-700 20
1.0511 | C40 460 650-800 16 400 630-780 18 360 600-750 19
1.0503 C45 490 700-850 14 430 650-800 16 370 630-780 17
1.0536 | C55 530 800-950 12 490 790-900 14 420 700-850 15
1.0601 C60 580 850-1000 11 520 800-950 13 450 750-900 14
LS, | GAR2 340 500-650 20 290 470-620 22 - - -
1.1149 | C22R
11181 | C35E 430 630-780 17 380 600-790 19 320 550-700 20
1.1180 | C35R
I COMEC HEN. P 650-800 16 400 630-780 18 350 600750 19
1.1189 | C40R
11191 | C45E 490 700-850 14 430 650-800 16 370 630-780 17
1.1201 | C45R
ee— 520 750-900 13 460 700-850 15 400 650-800 16
1.1241 | C50R
11203 | CS5E | ggq 800-950 12 490 750-900 14 420 700-850 | 15
1.1209 | C55R
Lizzl | ©8UE 580 850-1000 11 520 800-950 13 450 750-900 14
1.1223 | C60R
1.1170 28Mn6 590 800-950 12 490 700-850 15 440 650-800 16

@ Re: Bovenste vioeigrens of indien er geen vioeien optreedt , de 0,2% rekgrens Rp0,2.
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GNS A®-NEDERLAND

FLEXIBLE METAL SERVICE & DISTRIBUTION

1.3 Warmgewalst/ warmvervaardigd gelegeerd veredelstaal,
veredeld (+QT) (EN 10083-3)
Nominale dikte in mm voor diameter (d) of voor platte producten, dikte (t)
Materiaal d <16 mm 16 mm < d <40 mm 40 mm <d < 100 mm 100 mm < d < 160 mm 180 mm < d < 250 mm
nummer t<8 mm 8 mm<t<20 mm 20 mm <t<60 mm 60 mm <t <100 mm 100 mm <t <180 mm
(EN) Aanduiding Re Rm Rp® | R. Rn |Rp" |Re Rn |Rp" |Re R Rp” | Re Rm | Rp®
min® | min % min ® | min % min ® | min % min ® | min % min ® | min %
800- 700- 600-
1.7003  38Cr2 550 950 14 450 gs0 | 15 350 oo 17 - - - - - -
900- 800- 650-
1.7006 | 42Cr2 650 1100 |12 550 050 | 14 400 | oo0 15 - - - - - -
1.7033 | 34Cr4
700 2(1)86 12 590 ggg' 14 480 ;gg' 15 - - - - - -
1.7037 | 34CrS4
1.7034 | 37Cr4 950- 850- 750-
750 1150 1 630 1000 |13 510 | 900 14 - - - - = =
1.7038 | 37Crs4
1.7035 | 41CR4 1000- 900- 800-
800 1200 |1 660 1100 | 12 560  geg 14 - - - - - -
1.7039  41CrsS4
1.7218 | 25CrMo4
700 | 300 12 600 ooy 14 450 [0 15 a0 SO0 16 ; ; :
1.7213 | 25CrMoS4
1.7220  34CrMo4
800 iggg' 11 650 gggb 12 550 ggg' 14 500 ;gg' 15 450 ;gg' 15
1.7226  34CrMoS4
1.7225 | 42CrMo4
o0 1290 10 750 1900711 eso 9900 12 ss0 S0 13 s00 150 14
1.7227 | 42CrMoS4
1100- 1000- 900- 850- 800-
1.7228  50CrMo4 900 | 780 S 700 | 300 |12 650 | 1000 13 550 | geq |13
) 12000 1100- 1000- 900- 800-
1.6582 | 34CrNiMo6 1000 | o 9 900 1300 | 10 800 |50y 11 700 | 1700 12 600 | gep 13
) 1250- 1250- 1000- 1000- 900-
1.6580 | 30CrNiMo8 1050 | jizg 9 1050 | 14ep 9 900 | 1oy 10 800 | 1500 11 700 | 00 12
) 880- 880- 780-
1.5815 | 30CrNiMo8 740 ol L2 740 1080 | 14 640 | go0 15 - - - - - -
) 1250- 1250- 1100- 1000- 100-
16773  36NiCrMol6 | 1050 | 12" 9 1050 | 14eg 9 900 | 1350 10 800 | 1500 11 800 | o0 11
) 980- 930- 880- 830- 740-
1.6510 | 39NiCrMo4 785 1180 1 735 e | 4 685 | joap | 12 635 | ga0 12 540 oo 13
) 1080- 1080- 1030- 900- 900-
1.6747  30NiCrMo 16-6 880 1230 | 10 860 Em | e 830 | oon 10 790 | Joco 11 880 o= 11
1100- 100- 900- 850- 800-
1.8159 | 51Crv4 900 1300 | 800 1200 |10 700 | oo |12 650 | 1000 13 600 | gep 13
900- 750-
1.5530 | 20MnB5 700 loso | 14 600 000 | 15 - - - - - - - - -
950- 800-
1.5531  30MnB5 800 1150 |18 650 050 | 13 = - - - - - - -
1050- 850-
1.5532  38MnB5 900 Ioeg |12 700 ogg | 12 - - - - - - - -
1000- 900- 800-
1.7182 | 27MnCrB 5-2 | 800 150 | 14 750 1150 | 14 700 | o0pc 15 - - - - - -
1050- 950- 900-
1.7185 33MnCrB5-2 | 850 1300 |13 800 100 |13 750 | looc 13 - - - - - -
1100- 1050- 1000-
1.7189 | 39MnCrB6-2 | 900 2w | 850 o | 22 800 | jonpc 12 = - - - - -
 R.: Bovenste vloeigrens of indien er geen vioeien optreedt , de 0,2% rekgrens Rp0,2.
b Rek na breuk L, = 5,65 VS,
¢ Voor 40 mm < d <60 mm en 20 mm < t <40 mm
8/12

I| www.gns-nederland.nl

T| +31(0)40 368 22 70 E | info@gns-nederland.nl

150325



mailto:info@gns-nederland.nl

GNS A®-NEDERLAND

FLEXIBLE METAL SERVICE & DISTRIBUTION

2 Mechanische eigenschappen van plaatmateriaal

2.1.1 Koudgewalst plaatstaal van laag koolstofstaal voor koud dieptrekken of zetwerk,
nagewalste kwaliteiten (EN 10130)

Materiaalnummer Treksterkte Rm Rek Ago %
(EN) Aanduiding Re N/mm? min 2 N/mm? min °
1.0330 DCO01 -/280 270/ 410 28

1.0347 DCO03 -1 240 370/370 34

1.0338 DCO04 -/210 270/ 350 38

1.0312 DCO05 -/180 270/ 330 40

1.0873 DCO06 -/180 270/ 350 38

# De waarden van de vloeigrens zijn die van de 0,2% rekgrens bij producten die geen duidelijk vioeien vertonen en de onderste vloeigrens R voor de andere producten. Bij
een dikte 0,7 mm en > 0,5 mm wordt de minimumwaarde van de vloeigrens met 20 N/mm* verhoogd. Bij een dikte < 0,5 mm wordt de maximumwaarde van de vloeigrens
verhoogd r271et 40 N/mm?. Voor ontwerpdoeleinden kan voor de onderste vioeigrens van DCO1, DC03, DC04 en DCO5 worden uitgegaan van 140 N/mmZ. Voor DCO6 van
120 N/mm®.

® Bij een dikte < 0,7 mm en > 0,5 mm wordt de minimumwaarde voor de rek na breuk met 2 eenheden verminderd. Bij een dikte < 0,5 mm wordt de minimumwaarde voor de
rek na breuk verminderd met 4 eenheden.

2.1.2 Kgw plaatstaal van microgelegeerd staal voor koud dieptrekken of zetwerk,

(EN 10268)

Materiaalnummer 0,2% rek%rens Rpo2 Treksterkte Ry, Rek Ago %
(EN) Aanduiding N/mm? * N/mm? 2 min ¢
1.0480 H240LA 340-310 340-420 27

1.0489 H280LA 280-360 370-470 24

1.0548 H320LA 320-410 400-500 22

1.0550 H360LA 380-460 430-550 20

1.0556 H400LA 400-500 460-580 18

2 De gegevens gelden voor proefstaven uit de dwarsrichting
® Indien er vioeien optreedt gelden de waarden voor de onderste vioeigrens Ry, .
° Bij een dikte < 0,7 mm (inclusief zinklaag) wordt de minimumwaarde voor de rek na breuk met 2 eenheden verminderd.
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FLEXIBLE METAL SERVICE & DISTRIBUTION

2.2.1 Continu-dompelverzinkt koudgewalst plaatstaal voor koud dieptrekken of zetwerk
(Sendzimir) (EN 10327)

Materiaalnummer 0,2% rekgrens Ry o2 Treksterkte Ry, Rek Ago %
(EN) Aanduiding N/mm? 2 N/mm? 2 min "
1.0226 DX51D+Z, +ZF, +ZA, +AZ, +AS - 270 - 500 22
1.0350 DX52D+Z, +ZF, +ZA, +AZ, +AS 140 - 300 ¢ 270 - 420 26
1.0355 DX53D+Z, +ZF, +ZA, +AZ, +AS 140 - 260 270 - 380 30
DX54D+Z, +ZA 36
1.0306 DX54D+ZF 120 - 220 260 - 350 34
DX54D+AS 34
1.0309 DX55D+AS 140 - 240 270 - 370 30
DX56D+Z, +ZA 39
1.0322 DX56D+ZF 120 - 180 260 - 350 37
DX56D+AS 39
DX57D+Z, +ZA 41
1.0853 DX57D+ZE 120 - 170 260 - 350 39
DX57D+AS 41

2 De gegevens gelden voor proefstaven uit de dwarsrichting

° De waarden voor de vloeigrens gelden voor de 0,2% rekgrens (Ry.2) indien er geen vioeien optreedt, anders geldt de onderste vlioeigrens

¢ Voor producten 0.50 < t < 0,7 mm wordt de minimumwaarde voor de rek na breuk met 2 eenheden verlaagd, voor t < 0,50 met 4 eenheden.
4 Waarde geldt voor koudnagewalste producten (opperviaktekwaliteiten B en C)

2.2.2 Continu-dompelverzinkt koudgewalst plaatstaal voor constructiedoeleinden
(Sendzimir) (EN 10326)

Materiaalnummer 0,2% rekgrens Ry 0,2 Treksterkte Ry, Rek Agy %
(EN) Aanduiding N/mm? min *° N/mm?min 2 min °
1.0241 S220GD+Z, +ZF, +ZA, +AZ 220 300 20

1.0242 S250GD+Z, +ZF, +ZA, +AZ, +AS 250 330 19

1.0244 S280GD+Z, +ZF, +ZA, +AZ, +AS 280 360 18

1.0250 S320GD+Z, +ZF, +ZA, +AZ, +AS 320 390 17

1.0529 S350GD+Z, +ZF, +ZA, +AZ, +AS 350 420 16

1.0531 S550GD+Z, +ZF, +ZA, +AZ, 550 560 -

2 De gegevens gelden voor proefstaven uit de dwarsrichting
® Bij een duidelijk waarneembare vioeigrens gelden de waarden voor de bovenste vioeigrens Re.
¢ Voor alle staalsoorten - met uitzondering van S550GD - kan een marge van 140 N/mm? voor de treksterkte verwacht worden.
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FLEXIBLE METAL SERVICE & DISTRIBUTION

2.3 Plaat en band van staal bekleed met Aluminium-Zink (AZ) door continu dompelen
(Aluzink) (EN 10327)

Materiaalnummer Treksterkte Ry, Rek Agy %
(EN) Aanduiding Re N/mm? min *° N/mm?* ¢ Min ®°
1.0226 DX51D+AZ - 270 - 500 22

1.0350 DX52D+AZ 140 - 300 ¢ 270 - 420 26

1.0355 DX53D+AZ 140 - 260 270 - 380 30

1.0306 DX54D+AZ 120 - 220 260 - 350 36

2 De gegevens gelden voor proefstaven uit de dwarsrichting

" De waarden voor de vioeigrens gelden voor de 0,2% rekgrens (R.) indien er geen vioeien optreedt, anders geldt de onderste vioeigrens
€ Voor producten t < 0,7 mm wordt de minimumwaarde voor de rek na breuk met 2 eenheden verlaagd, voor t < 0,50 met 4 eenheden.

4 Waarde geldt voor koudnagewalste producten (opperviaktekwaliteiten B en C)
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2.4.1 Warmgewalst plaatstaal van microgelegeerd staal met hoge vloeigrens voor
koudvervormen (thermomechanisch gewalst) (EN 10149-2)

Rek % min, dikte nominaal *
Materiaalnummer Vloeigrens ReH Treksterkte Ry, <3 23
(EN) Aanduiding N/mm?® min * N/mm?® min * L,=80mm | L,=5,65VS,
1.0972 S315MC 315 309 t/m 510 20 24
1.0976 S355MC 355 430 t/m 550 19 23
1.0980 S420MC 420 480 t/m 620 16 19
1.0982 S460MC 460 520 t/m 670 14 17
1.0984 S500MC 500 550 t/m 700 12 14
1.0986 S550MC 550 600 t/m 760 12 14
1.8969 S600MC 600 650 t/m 820 11 13
1.8976 S650MC 650 700 t/m 880 10 12
1.8974 S700MC 700 750 t/m 950 10 12

* De waarden voor de trekproef zijn van toepassing op proefstaven uit de langsrichting voor de productbreedten kleiner dan 600 mm en voor proefstaven uit de dwarsrichting
voor productbreedten gelijk aan of groter dan 600 mm.

2.4.2 Warmgewalst plaatstaal met hoge vloeigrens voor koudvervormen
(normaalgegloeide of normaliserend gewalst) (EN 10149-3)

Rek % min, dikte nominaal *
Materiaalnummer Vloeigrens ReH Treksterkte R, <3 =3
(EN) Aanduiding N/mm? min * N/mm? min @ L,=80mm | L,=5,651VS,
1.0971 S260NC 260 370 t/m 490 24 30
1.0973 S315NC 315 430 t/m 550 22 27
1.0977 S355NC 355 470 t/m 610 20 26
1.0981 S420NC 420 530 t/m 670 18 23

2 De waarden voor de trekproef zijn van toepassing op proefstaven uit de langsrichting voor de productbreedten kleiner dan 600 mm en voor proefstaven uit de dwarsrichting
voor productbreedten gelijk aan of groter dan 600 mm.
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